
Uchwała Nr LIV/552/2010 

Rady Miejskiej w Kozienicach 

z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2010-2013, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 

29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. 

zm.2) uchwala się, co następuje:  

§ 1.  

Uchwala się "Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Kozienice", stanowiący załącznik do uchwały. 

Tryb powoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 2.  

1. W skład Zespołu wchodzą  przedstawiciele:  

1) Ośrodka Profilaktyki Uzależnień w Kozienicach 

2)Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kozienicach.  

3) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kozienicach.  

4)Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach.  

5)Przedstawiciele ochrony zdrowia.  

6)Przedstawiciele  oświaty.  

7) Przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania przemocy                

w rodzinie. 

2. W skład  Zespołu wchodzą także Kuratorzy Sądu Rejonowego w Kozienicach.   

3. W skład  Zespołu mogą wchodzić prokuratorzy Prokuratury Rejonowej w Kozienicach 

4.Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Gminy Kozienice, 

a podmiotami, których przedstawiciele powołani zostaną w skład Zespołu.  

5. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Burmistrz Gminy Kozienice w drodze zarządzenia.  



 

Tryb odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 3. 

Burmistrz Gminy Kozienice odwołuje członka Zespołu przed upływem kadencji: 

1) na jego wniosek; 

2) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

3) na wniosek przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach; 

4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub 

umyślne przestępstwo skarbowe. 

Szczegółowe warunki funkcjonowania Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

 

§ 4. 

1. Kadencja Zespołu trwa 3 lata. 

2. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz Gminy Kozienice w terminie 30 dni 

od daty zawarcia Porozumień z podmiotami, o których mowa w § 2 ust. 4. 

3. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu wybierany jest przewodniczący Zespołu 

spośród jego członków, większością głosów w głosowaniu jawnym. 

4. Na wniosek przewodniczącego, podczas pierwszego posiedzenia Zespołu 

wybierany jest zastępca przewodniczącego oraz sekretarz Zespołu, spośród jego 

członków większością głosów w głosowaniu jawnym. 

5. Szczegółowy zakres prac Zespołu, w tym zadania przewodniczącego, zastępcy 

przewodniczącego i sekretarza Zespołu oraz tryb ich odwoływania zostaną określone 

w regulaminie organizacyjnym opracowanym przez Zespół i zatwierdzonym przez 

Burmistrza Gminy Kozienice w drodze zarządzenia. 

6. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy, a gdy jest to 

niemożliwe – zastępca przewodniczącego lub sekretarz, wskazując termin, miejsce 

oraz cel posiedzenia, o czym powiadamia na piśmie członków Zespołu, nie później 

niż 3 dni przed terminem posiedzenia. 

7. Posiedzenie Zespołu może być zwołane także na wniosek co najmniej jednej 

czwartej liczby członków Zespołu. 

8. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz 

na trzy miesiące. 

9. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co 

najmniej połowa jego członków. 

 

 



10. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, zawierający w szczególności:  

informację o składzie Zespołu uczestniczącym w posiedzeniu, opis przebiegu 

posiedzenia oraz podjęte uchwały lub ustalenia. 

11. Zespół może powoływać grupy robocze na zasadach określonych w ustawie                                    

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w celu rozwiązywania indywidualnych 

problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie. 

12. Grupy robocze składają informacje Zespołowi o wynikach swej pracy. 

13. Przewodniczący Zespołu zobowiązany jest do przedkładania Burmistrzowi Gminy Kozienice 

sprawozdań z pracy Zespołu w terminach: 

1) do 31 lipca roku, którego sprawozdanie dotyczy – sprawozdanie półroczne; 

2) do 31 stycznia roku następującego po roku, którego sprawozdanie dotyczy – 

sprawozdanie roczne. 

14. Jawność posiedzenia Zespołu może zostać wyłączona na podstawie przepisów 

ustawowych. 

15. Członkowie Zespołu i grup roboczych wykonują zadania w ramach obowiązków 

służbowych lub zawodowych. 

16. Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu zapewnia Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kozienicach. 

§ 5.  

Zarządzenie Burmistrza Gminy o powołaniu Zespołu doręcza się Dyrektorom /Komendantowi, 

Prezesowi, Prokuratorowi Rejonowemu/ instytucji, o których mowa w ust. 2 oraz ogłasza się 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kozienicach oraz na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Kozienicach.  

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice.  

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kozienicach 

Mariusz Prawda 

  



                                                                                           Załącznik do Uchwały Nr LIV/552/2010 

                                                                                                Rady Miejskiej w Kozienicach  

                                                                                                      z dnia 10 listopada 2010r. 

 

 

 

 

 

PROGRAM  PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ 

OCHRONY OFIAR PRZEMOCY  

W RODZINIE W GMINIE KOZIENICE 

NA LATA 2010-2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kozienice, listopad 2010r.  



I.WSTĘP 

Nie ma kraju czy społeczności nie dotkniętej przemocą. Jest obecna w domach, szkołach, w 

pracy i instytucjach oraz mediach. Jest uniwersalnym problemem, który zagraża życiu, 

zdrowiu i poczuciu komfortu psychicznego. 

Światowa Organizacja Zdrowia definiuje przemoc jako celowe użycie siły fizycznej, 

zagrażające lub rzeczywiste, przeciwko sobie, komuś innemu lub przeciwko grupie lub 

społeczności, co powoduje lub jest prawdopodobne, że spowoduje zranienie, fizyczne 

uszkodzenie, śmierć, ból psychologiczny, zaburzenia w rozwoju lub deprywację. 
Wyróżnić można następujące formy przemocy: 

 

–przemoc fizyczna- popychanie, odpychanie, obezwładnianie, przytrzymywanie,  

  policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką i pięściami, bicie  

  przedmiotami, ciskanie w kogoś przedmiotami, parzenie, polewanie substancjami żrącymi,  

  użycie broni, porzucenie w niebezpiecznej okolicy, nieudzielenie koniecznej pomocy, itp.,  

 

–przemoc psychiczna - wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych  

  poglądów, wymuszanie szacunku, stała krytyka, wmawianie choroby psychicznej, izolacja  

  społeczna (kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z innymi osobami), domaganie się  

  posłuszeństwa, ograniczanie snu i pożywienia, degradacja werbalna (wyzywanie, poniżanie,  

  upokarzanie, zawstydzanie), stosowanie gróźb, itp., 

 

–przemoc seksualna - wymuszanie pożycia seksualnego i praktyk seksualnych,  

  demonstrowanie zazdrości, krytyka zachowań seksualnych i inne, 

 

–przemoc ekonomiczna - odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia pracy  

  zarobkowej, nie zaspakajanie podstawowych materialnych potrzeb rodziny, itp. 

 

Na terenie Gminy Kozienice przemoc występuje w rodzinach o różnym statusie społecznym, 

często łączy się z problemem nadużywania alkoholu, niskimi dochodami.  

 

Skuteczne przeciwdziałanie i zwalczanie przemocy wymaga współpracy różnych służb i 

budowania lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 

 

II. ZAŁOŻENIE SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 
 

1.Założenia systemu: 
 

–podstawowym zadaniem jest powstrzymanie przemocy oraz zapewnienie osobom doznającym  

  przemocy, bezpieczeństwa i profesjonalnej pomocy, 

 

–rozwój oferty pomocowej dla rodzin uwikłanych w przemoc, 

 

–integracja działań instytucji wobec problemu przemocy w rodzinie, 

 

–stosowanie jednoznacznych przekazów, które mówią, że nikt nie ma prawa stosować przemocy  

  wobec drugiego człowieka, nie ma żadnego uzasadnienia ani usprawiedliwienia przemocy  

  domowej, 

 

–rozwój wiedzy, kompetencji, umiejętności reagowania wobec problemu przemocy i podniesienie  

  poziomu świadomości społecznej na temat problemu przemocy. 



 

 

2. Zadania własne Gminy Kozienice w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2005 r. 

Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) do zadań własnych Gminy Kozienice należy tworzenie gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, tj.: 

 

–opracowanie i realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar  

  Przemocy w Rodzinie Gminy Kozienice, 

 

–prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie           

  w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych                          

  i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą, 

 

–zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 

 

–utworzenie Zespołu Interdyscyplinarnego, który na terenie Gminy Kozienice będzie prowadził:  

  diagnozę problemu przemocy w rodzinie, podejmował działania w środowisku zagrożonym  

  przemocą w rodzinie, inicjował interwencje w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie,  

  rozpowszechniał informacje o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy              

  w Gminie Kozienice oraz inicjował działania w stosunku do osób stosujących przemoc w   

  rodzinie. 

 

3.Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w Gminie Kozienice 
 

Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego w skład którego wchodzą przedstawiciele: 

Ośrodka Profilaktyki Uzależnień, Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kozienicach, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kozienicach, 

Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach, ochrony zdrowia , oświaty, Prokuratury Rejonowej 

w Kozienicach oraz Kuratorzy Sądu Rejonowego w Kozienicach. Zespół Interdyscyplinarny 

działa na podstawie porozumień zawartych między Burmistrzem Gminy Kozienice, a podmiotami 

działającymi w Zespole. 

 

4.Elementy lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 
 

–zasoby instytucjonalne – instytucje i organizacje zajmujące się problemem przemocy w rodzinie  

  wraz z potencjałem organizacyjnym, 

–zasoby ludzkie – specjaliści z różnych dziedzin,  

–instrumenty pomocowe i sieć wsparcia, 

–Zespół Interdyscyplinarny, 

–media. 

 

III. ZASOBY GMINY KOZIENICE W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE 
 

 

1)Sąd Rejonowy w Kozienicach. 

2)Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach. 

3)Prokuratura Rejonowa w Kozienicach. 

4)Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kozienicach. 

5) Ośrodek Profilaktyki Uzależnień w Kozienicach 



a)Punkt Konsultacyjny Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

b)Punkt Konsultacyjny ds. Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”. 

c)Bezpłatne dyżury prawne w zakresie prawa rodzinnego. 

6)Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kozienicach. 

7)Placówki oświatowo – wychowawcze. 

8)Zakłady opieki zdrowotnej i Poradnia Zdrowia Psychicznego. 

9)Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach. 

10) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kozienicach 

11)Organizacje pozarządowe i instytucje kościelne. 

12)Świetlice profilaktyczne gromadzące dzieci i młodzież, programy pracy środowiskowej dla 

dzieci i młodzieży. 

13)Doradztwo i doraźna pomoc psychospołeczna i profilaktyczna osobom, ze szczególnym 

uwzględnieniem kobiet. 

 

 

IV. ZAGROŻENIA W REALIZACJI ZADAŃ PRZECIWDZIAŁAJĄCYCH PRZEMOCY 

W RODZINIE 
 

1)Negatywne wzorce zachowań społecznych 

2)Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych rodzin. 

3)Problemy alkoholowe członków rodzin. 

4)Słaba kondycja ekonomiczna rodzin. 

5)Nieumiejętność rozwiązywania konfliktów w rodzinach. 

6)Brak świadomości dotyczących możliwości rozwiązania swoich problemów za pomocą  

   mediacji rodzinnych. 

7)Brak działalności specjalistów w zakresie mediacji rodzinnych. 

 

V. CELE PROGRAMU 

 

Cel 1 

Zapobieganie występowaniu przemocy w rodzinie poprzez podnoszenie świadomości społecznej 

oraz ograniczanie zaburzeń życia społecznego związanych z występowaniem przemocy.  
Zadanie: 

a) Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie sposobów radzenia sobie ze stresem i agresją. 

Działanie:  

- prowadzenie zajęć wychowawczych oraz zajęć informacyjno - edukacyjnych w placówkach  

  oświatowo - wychowawczych, 

- wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego sprzyjających zachowaniom nieagresywnym,  

  modelujących właściwe zachowanie lidera, opiekuna, wychowawcy, 

- opracowywanie i realizacja innowacyjnych programów szkolnych w zakresie prewencji   

  przemocy występującej na terenie szkół, 

- promowanie mediacji rodzinnych jako formy rozwiązywania konfliktów, 

- wprowadzanie zajęć wychowawczych dotyczących nieagresywnego rozwiązywania konfliktów  

  oraz możliwości poradnictwa w punktach konsultacyjnych. 

- objęcie rodzin dysfunkcyjnych wsparciem. 

b) Promowanie nieagresywnych zachowań w mediach (prasa, telewizja, radio, Internet). 
Działanie: 

- współpraca z mediami, 

- kampanie informacyjne. 

Adresaci: 

- dzieci i młodzież, dorośli, rodziny, społeczność lokalna, przedstawiciele mediów. 

 



Wskaźniki osiągnięcia celu: 

- liczba zrealizowanych godzin edukacyjnych, 

- liczba dzieci objętych edukacją, 

- liczba osób dorosłych objętych poradnictwem, 

- liczba rodzin objętych działaniami wspierającymi i edukacyjnymi. 

 

Cel 2 

Zatrzymanie sytuacji przemocy - zmniejszanie negatywnych następstw dla ofiar i świadków 

występowania przemocy w rodzinie.  

Zadanie: 

a) Udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą i pozostającym w rodzinie  w  

   dotychczasowym miejscu zamieszkania lub pobytu. 
 Działanie: 

- poradnictwo medyczne (zakłady opieki zdrowotnej), psychologiczne, pedagogiczne, prawne,  

  pomoc społeczna, 

- funkcjonowanie Interdyscyplinarnego Zespołu do realizacji zadań związanych z  

  przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

- działalność punktu konsultacyjnego funkcjonującego w ramach OPU, 

- rozpowszechnianie telefonu zaufania: Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy „Niebieska 

linia” tel. 801 - 120 - 002, 

- promowanie i realizacja “Niebieskiej karty” zakładanej przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy  

  Społecznej, Policję, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz lekarzy w  

  Zakładach Opieki Zdrowotnej (zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów) 

b) Udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą i zmuszonym do opuszczenia   

    dotychczasowego miejsca zamieszkania, pobytu lub rodziny.  
Działanie: 

- udzielanie informacji dotyczącej bezpiecznego schronienia osobom dotkniętym przemocą w  

  ośrodkach interwencji kryzysowej zlokalizowanych na terenie województwa mazowieckiego  

  i ośrodkach wsparcia, 

- przeprowadzanie rozmów edukacyjno - motywujacych z osobami nadużywającymi alkohol i   

  stosującymi przemoc oraz doświadczającymi przemocy, 

- przesyłanie wniosków do Sądu Rejonowego w Kozienicach o obowiązek podjęcia leczenia  

  odwykowego w związku z nadużywaniem alkoholu i stosowaniem zaburzeń porządku i  

  demoralizacji nieletnich, 

- przesyłanie wniosków do Sądu Rejonowego w Kozienicach o wgląd w sytuację małoletnich, 

- opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych wśród mieszkańców Gminy  

  Kozienice o możliwych formach pomocy.  

Adresaci: 

- osoby dotknięte przemocą, w szczególności ofiary i świadkowie przemocy. 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

- liczba osób objętych poradnictwem oraz pomocą i wsparciem. 

 

Cel 3 
Wychodzenie z sytuacji przemocy - zapobieganie stosowaniu przemocy w rodzinie. 

Zadanie: 

Działania realizowane w ramach celów statutowych klubów abstynenckich, grup wsparcia dla 

osób uzależnionych i współuzależnionych, grup edukacyjnych dla osób dotkniętych 

uzależnieniem i przemocą 
Działanie: 

- współpraca z jednostkami, organizacjami i instytucjami pracującymi na polu przeciwdziałania  

  przemocy  w rodzinie, 

- kierowanie sprawców przemocy do programów psychokorekcyjnych. 



 

Adresaci: 

- sprawcy przemocy, ofiary przemocy. 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

- liczba sprawców przemocy objętych działaniami, liczba ofiar przemocy objętych działaniami. 

 

Cel 4 

Poprawa skuteczności działań osób zobowiązanych i uprawnionych do przeciwdziałania 

przemocy oraz monitorowanie występowania przemocy w rodzinie, jej rozmiarów i skutków 

społecznych oraz efektywności podejmowanych działań.  
Zadanie: 

a) Oddziaływania na osoby zajmujące się zawodowo lub społecznie, pośrednio lub bezpośrednio,  

    przemocą w rodzinie, w tym na organizacje pozarządowe.  

Działanie: 

- poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, rodzinne, socjalne, 

- szkolenia z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- konferencje i kampanie społeczne. 

b) Oddziaływanie na społeczności lokalne w celu włączenia społeczności w system  

    monitorowania zjawisk związanych z występowaniem przemocy. 
Działanie: 

- funkcjonowanie Interdyscyplinarnego Zespołu do realizacji zadań związanych z  

  przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz grup roboczych, 

- przeprowadzanie wywiadów środowiskowych w społecznościach szczególnie zagrożonych  

  przemocą. 

Adresaci: 

- instytucje i służby zajmujące się zawodowo lub społecznie przemocą (policja, kuratorzy, sądy,  

  OPU, MGOPS), 

- organizacje pozarządowe, środowiska lokalne, pedagodzy, psychologowie, wychowawcy  

  przedszkoli, pracownicy socjalni. 

 

 

 

 

                                                  
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kozienicach 

Mariusz Prawda 

 


	S:\BIP\kadencja5\uchwały\552-2010\Uchwała Rady Miejskiej w Kozienicach.doc
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\552-2010\Program przeciwdziałania przemocy.doc

